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گزارش

نهضت سواد آموزی و 9 میلیون بی‌سواد!  چشممان روشن به مصرف کوکایین
در تهران!

یکسره می‌رویم سر اصل ماجرا!
۱- سال گذشته کی محموله ۵۰ یکلویی کوکایین 
که مستقیما از آمریکای جنوبی وارد شده بود 

کشف شد!
۲- همچنان بیشترین مصرف مواد مخدر به ترتیب 

تریاک، حشیش، گل، شیشه و هروئین است!
۳- چهار هزار آشپزخانه در خاک افغانستان شیشه 

مورد مصرف در ایران را تولید و توزیع میک‌ند!
۴- هر گرم هروئین در تهران به ۳۰۰هزار تومان 

رسیده است!
۵- تعداد زنان، دانش آموزان، دانشجویان و 
کارگرانی که از »گل« استفاده میک‌نند رو به 

افزایش است و شیوع گسترده‌ای یافته است.
۶- گردش مالی اقتصاد مواد مخدر برای کشاورزان 
افغانستان ۴۵۰میلیون دلار بود که بعد از فرمان 
رهبر طالبان این عدد به ۱میلیارد و۴۵۰ میلیون 

دلار افزایش یافته است!
۷- گردش مالی ۴۵۰میلیون دلاری کشت 
خشخاش در افغانستان در اروپا به عدد۸۰ میلیارد 
دلارافزایش میی‌ابد، اروپاییان مدعی مبارزه با 
پولشویی، این عدد هنگفت را کجا هزینه میک‌نند؟
این مطالب بخشی از گفته‌های سردار محمد 
مسعود زاهدیان، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
کشور است که چندی پیش بازنشست شد که 
آمارهای ذکر شده نشان از عمق فاجعه مواد مخدر 
در کشورمان دارد. واقعاً آینده جوانان ما در این 

آشفته بازار چه خواهد شد؟!

افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس 
مدارس در سال تحصیلی جدید

اعضای شورای شهر تهران افزایش ۴۵ درصدی 
نرخ سرویس مدارس در سال تحصیلی جدید را 

تصویب کردند.
اعضای شورای شهر تهران دیروز بررسی لایحه 
افزایش نرخ کرایه سرویس مدرسه برای سال 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ را بررسی کردند و در ابتدا 
جعفر تشکری هاشمی با بیان اینکه کی هفته قبل 
لایحه نرخ سرویس مدرسه به ما داده شد، گفت: 
کارگروه ماده ۱۸ از سوی وزارت کشور وضعیت 
نرخ سرویس مدرسه را بررسی کرده و به شهرداری 
پیشنهاد داده که ۵۰ درصد افزایش نرخ داشته 
باشند. وی با بیان اینکه با توجه به اینکه افزایش 
نرخ نمی‌تواند بیشتر از نرخ تورم باشد، اظهار کرد: 
ما این پیشنهاد افزایش نرخ را به ۴۵ درصد کاهش 
دادیم اما این مبلغ تابع مسافت، وضعیت ترافکی 
منطقه، شیبدار بودن سطح منطقه و ... است و 
دقت داشته باشید این نرخ بندی‌ها بر اساس 

منطقه بندی آموزش و پرورش انجام شده است.
تشکری هاشمی با بیان اینکه حداقل مبلغ سرویس 
برای دانش آموزان ابتدایی پنج میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان و حداکثر ۲۱ میلیون تومان و برای دانش 
آموزان مقطع متوسطه حداقل شش میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان و حداکثر ۲۳ میلیون تومان است، گفت: 
این مبلغ بر اساس ظرفیت خودرو است و راننده 
اجازه ندارد بیش از حد استاندارد مسافر سوار کند 
و در خودروهای سواری هم تعداد مسافران سه نفر 
خواهد بود و مواردی همچون مالیات، بیمه و حق 

نظارت مدارس هم پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه نرخ سرویس مدارس استثنائی 
نیز منطبق با این شرایط خواهد بود، تصریح کرد: 
البته شهرداری تهران این هزینه را متقبل می‌شود 
و شهروندان برای سرویس دانش آموزان استثنائی 

مبالغی پرداخت نمیک‌نند.
وی با بیان اینکه مبلغ سرویس به ازای هر دانش 
آموز در هر روز برابر با مبلغ ورودیه و به ازای هر 
پنج یکلومتر و ضریب سطوح شیبدار محاسبه 
شده، گفت: دو جدول بر اساس مناطق مشخص 
شده است و برای هر دو مقطع ابتدایی و متوسطه 
هم دو جدول در نظر گرفته شده است و بهای 
خودروهای ون برای کودکان استثنائی ۷۰ درصد 
و برای خودروهای سواری و مینی بوس معادل 
حداکثر نرخ سرویس‌های اتوبوسرانی است که البته 

نرخ اتوبوس برای کودکان استثنایی رایگان است.
وی با بیان اینکه ضریب نرخ دانش آموزان نابینا 
و ناشنوا ۱.۱ درصد، دانش آموزان اوتیسم ۱.۲ 
درصد، دانش آموزان کم توان ذهنی ۱.۲ درصد 
و دانش آموزان دارای معلولیت جسمی و حرکتی 
۱.۴ درصد است، گفت: شهرداری تهران در قالب 
ردیف اعتباری مشخص موظف به پرداخت تمام 
هزینه‌های سرویس مدارس استثنائی است و سامانه 
ثبت اطلاعات دانش آموزان استثنائی نیز باید 
توسط سازمان تاکسیرانی راه اندازی شود و آموزش 

و پرورش نیز باید اطلاعات آن را تأیید کند.
وی با تایکد بر اینکه در نرخ سرویس مدارس شاهد 
افزایش ۴۵ درصدی هستیم گفت: باید افزایش نرخ 
مصوب به گونه‌ای باشد که برای رانندگان هم به 
صرفه باشد چرا که همین امروز برخی از مدارس 
۱.۵ برابر مبلغ مورد نظر شورا را لحاظ میک‌نند.
نهایتا اعضای شورای شهر تهران افزایش ۴۵ 
درصدی نرخ سرویس مدارس برای سال تحصیلی 

آینده را تصویب کردند.

نکته‌سنج!

آیا بی‌سوادی ریشه کن شده که قصد بر پایان کار سازمان 
نهضت سواد آموزی در مجلس وجود دارد؟!

نهضت سواد آموزی 44 سال اسا که فعالیت میک‌ند، اما 
حالا گفته شده که 9 میلیون بی‌سواد مطلق در کشور 

وجود دارد!
نهضت سواد آموزی در آغاز کار خود که سال 1358 
بود، فعالیت‌های خوبی را در زمینه با سواد کردن مردم 
داشت، چرا که انقلابی اداره می‌شد و سازمان و ساز و کار 
اداری خاصی نداشت اما رفته رفته تبدیل به کی سازمان 
شد و از حال و هوای مردمی و انقلابی بیرون آمد. مانند 
 جهاد کشاورزی، زمانی که به وزارتخانه تبدیل شد از 

کارایی افتاد.
انحلال سازمان نهضت سوادآموزی با نگاه به جمعیت 
۹ میلیونی بیسوادان بالای ۶ سال در کشور از سوی 
مجلس در حال پیگیری است با این وجود کارشناسان، 
پیشنهادهایی از جمله ایجاد نظام آموزش بزرگسالان را به 

عنوان جایگزین نهضت سوادآموزی مطرح میک‌نند.
سازمان نهضت سوادآموزی در سال 1358 با دستور 
امام خمینی)ره( با هدف آموزش خواندن و نوشتن به 
بزرگسالان و کودکانی که به مدرسه دسترسی ندارند، 
تشکیل شد و مأموریت اصلی این سازمان ریشهک‌نی 

بیسوادی در کشور بود.
با این وجود با گذشت 44 سال از عمر این سازمان هنوز 
بیسوادی در جامعه ریشهک‌ن نشده است و شاهد افزایش 
میزان بیسوادی در جمعیت نوجوان و جوان کشور هستیم.

یوسف نوری؛ وزیر سابق آموزش و پرورش به تازگی از 
جمعیت 9 میلیونی بیسوادان بالای 6 سال در کشور خبر 
داده است همچنین طبق آمار ارائه شده از سوی پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش، سالانه حدود 3 درصد کودکان 
6 ساله وارد دوره ابتدایی نمی‌شوند همچنین 164 هزار نفر 
در سال از تحصیل در دوره ابتدایی، حدود 225 هزار نفر  

از ورود به دورۀ متوسطه اول وحدود 592 هزار نفر از ورود 
به دورۀ متوسطه دوم باز می‌مانند.

همین موضوع باعث بازتولید بیسواد جدید در کشور و 
طرح این پرسش است که آیا نهضت سوادآموزی در تحقق 

مأموریت‌های خود ناکام بوده است؟
آمار 9 میلیون نفری بیسوادان در کشور و از سوی دیگر 
بازتولید بیسواد جدید منجر به تلاش‌های بسیار برای 
تغییر در ساختار سازمان نهضت سوادآموزی شده است و 
در آخرین تلاش شاهد هستیم کمیسیون تلفیق مجلس، 
موضوع انحلال سازمان نهضت سوادآموزی و واگذاری 
مأموریت آن به معاونت آموزش ابتدایی را مطرح کرده 
است و به گفته جبار کوچکی‌نژاد؛ عضو کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه این موضوع در صحن علنی مجلس نیز 

رأی خواهد آورد.
در همین ارتباط حیدر تورانی؛ عضو پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش که در سال 1401 پژوهشی را با موضوع 

بررسی انحلال سازمان نهضت سوادآموزی و ایجاد نظام 
آموزش بزرگسالان انجام داد، به تسنیم گفت: درحال 
حاضر طبق گزارش‌ها، تعداد زیادی از بی‌سوادان تحت 
پوشش برنامه‌های سوادآموزی نیستند! و یکی از دلایل آن، 
تصمیم وزارت آموزش و پرورش برای کاهش و ریشهک‌نی 
بی‌سوادی از طریق معلمان شاغل و بازنشسته است در 
حقیقت این برنامه تکرار همان  برنامه‌های قبلی بوده و 
سرانجام خوشی نداشت چرا که مدارس در انجام وظایف 
و مأموریت رسمی خود باتوجه به انبوه محدودیت‌ها 
بازمانده‌اند بنابراین در اندیشه شناسایی و جذب بی‌سوادان 

نبودند.
عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش تصریح کرد: 
سازمان نهضت سوادآموزی با ساختار سازمانی کنونی بدون 
تردید امکانات لازم را چه به لحاظ نیروی انسانی و چه به 
لحاظ مالی، تجهیزات و فناوری در اختیار ندارد بنابراین 
باید تغییرات اساسی در ساختار سازمانی و برنامه‌ریزی 

آموزشی و درسی آن صورت پذیرد.
تورانی ادامه داد: آنچه طی چهار دهه فعالیت سازمان 
نهضت سوادآموزی مشهود است، پوشش تقریبی بیسوادان 
49-10 ساله کشور با هدف آموزش  سواد پایه )خواندن، 
نوشتن و حساب کردن و تا حدودی روان خوانی قرآن( آن 
هم در لبه خطر و نگرانی پیدایش نوبیسوادی بوده است. 
در طول چهار دهه فعالیت نهضت سوادآموزی، 9 میلیون 
نفر در حد سوادآموزی )معادل سوم ابتدایی( آموزش 
دیده‌اند که از این تعداد فقط 2 میلیون نفر به پایان دوره 
ابتدایی رسیدند و 7 میلیون نفر آنها همچنان در لبه خطر 
نوبیسوادی هستند. در حالی که در دنیای امروز و با توجه به 
تعاریف نو از سواد و نیز آنچه در اغلب کشورهای جهان در 
آموزش بزرگسالان رخ می‌دهد، جای هیچگونه اما و اگری 
برای نو شدن چشم‌انداز، اهداف، راهبردها، وظایف، محیط 

و فناوری سازمان نهضت سوادآموزی باقی نگذاشته است.
عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با تأیکد 
بر جایگزینی نظام آموزش بزرگسالان به جای نهضت 
سوادآموزی گفت: نظام آموزش بزرگسالان از لحاظ 
سازماندهی به ساختار تشکیلاتی خاصی نیازمند است تا 
بتواند فعالیت‌های مربوط به این نوع آموزش را کنترل 
کرده و هماهنگ سازد در غیر این صورت، فعالیت‌ها 
پراکنده خواهد بود و منابع نیز به هدر خواهد رفت 
همچنین باید مشارکت همگانی در برنامه‌های آموزش 

بزرگسالان وجود داشته باشد.
وی در پایان متذکر شد: با توجه به شرایط امروز کشور 
و به ویژه انتظاری که در گام دوم انقلاب اسامی ایران 
از ریشهک‌نی بی‌سوادی به عنوان رفع کی نقص بزرگ 
ازجامعۀ اسلامی متصور است، تاسیس سازمانی مستقل 
تحت عنوان »سازمان آموزش بزرگسالان« نیاز است و این 
سازمان می‌تواند زیر نظر معاونت اجرایی ریاست جمهوری  

یا... تشکیل شود.

دکتر سید حیدر محمدی با اشاره به برخی مشکلات دارویی در پاییز سال 
گذشته تحت تاثیر تامین نقدینگی، در عین حال شرایط فعلی بازار دارویی کشور 
را پایدار خواند و گفت: اگر نقدینگی مورد نیاز در اختیار شرکت‌های دارویی قرار 
گیرد این زنجیره به خوبی کار خود را انجام داده و داروی با یکفیت در اختیار 

مراکز درمانی قرار می‌گیرد.
دکتر سید حیدر محمدی در نشست خبری روز داروساز که در محل وزارت 
بهداشت برگزار شد، گفت: یکی از کاملترین و جامع ترین زنجیره‌های توزیع، 

زنجیره توزیع دارو است که در جمهوری اسلامی ایران آن را کامل کرده‌ایم.
وی افزود: عوامل بیرونی وزارت بهداشت سبب شد از اوایل پاییز سال قبل 
مشکلاتی برای اعضای زنجیره تامین دارو به وجود آید که بخشی از آن 
مربوط به تامین نقدینگی دارو بود و البته بخشی از آن نیز رفع شد ولی 
بخشی وابسته به تامین ارز بود. سال قبل در انتقال ارز مورد نیاز دارویی 
مشکلاتی داشتیم که سبب شد نتوانیم آن طور که باید ارز مورد نیاز 

 تامین کنندگان را به ذینفعان مالی منتقل کنیم و این زحمت را همکاران 
بانک مرکزی میک‌شند.

او تایکد کرد: ان‌شاءالله با کمک مجموعه‌های بانکی پیگیر برطرف شدن مشکل 
هستیم و بخشی از مشکلات در خرداد ماه مرتفع شد، البته هنوز هم جای کار 
وجود دارد. محمدی گفت: بالغ بر ۷۰۰ میلیون دلار از اعتبار مورد نیاز ما حواله 
شده است و خرداد ماه ۱۲ هزار میلیارد تومان به منابع سازمان‌های بیمه گر 
تخصیص یافت تا به شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی پرداخت شود و این 
کمکی بود که شاید نسبت به ۶۹ هزار میلیارد اعتبار دارویی عدد بزرگی نبود، 

اما نسبت به سه ماه اول سال کمک شایانی بود.

او تایکد کرد: در تامین مناسب دارو بخش‌های مختلفی سهیم هستند و بان‌کهای 
عامل نقش دارند؛ اینها اثرگذار هستند تا مشکلی رخ ندهد، اما اگر مشکلی 
پیش آید به جز وزارت بهداشت سایر دستگاه‌ها هم می‌توانند دخیل باشند. اگر 
نقدینگی مورد نیاز در اختیار شرکت‌های دارویی قرار گیرد این زنجیره به خوبی 
کار خود را انجام می‌دهد و داروی با یکفیت در اختیار مجموعه مراکز درمانی 
قرار می‌گیرد. وی افزود: شرایط بازار دارویی پایدار است و امیدواریم حَسَــب 
وعده‌ها، ثبات باقی بماند. تامین به موقع ارز اهمیت دارد و کمک میک‌ند تا 

مشکلات احتمالی دارویی مرتفع شود.
رئیس سازمان غذا و دارو اظهار کرد: در سال جاری تاکنون رشد صادرات دارو 
به ۴ برابر رسیده است  و پیش بینی میک‌نیم در مقایسه با صادرات ۷۰ میلیون 
دلاری سال قبل، امسال بتوانیم صادرات را به ۲۰۰ میلیون دلار برسانیم که با 
تسهیلات ایجاد شده در زمینه صادرات هموار شود. صادرات دارو امروز افتخار 

ما است.

رییس سازمان غذا و دارو:

شرایط بازار دارویی کشور پایدار است

هشدار نسبت به فروش بدون نسخه 
داروهای مخدر

رئیس مرکز کنترل یکفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی گفت: مطالعات 
میدانی در سازمان پزشکی قانونی بر روی نمونه‌های ارجاع شده نشان می‌دهد 
که این دارو‌ها می‌تواند با هم مورد استفاده قرار گرفته و مرگ را برای افراد 

رقم بزند.
مریم اخگری رئیس مرکز کنترل یکفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی در 
مصاحبه تلفنی با برنامه روزنه رادیو گفت و گو پیرامون موضوع هشدار نسبت به 
فروش بدون نسخه داروهای مخدر گفت: داروهای مخدر به اشکال مختلف قرص و 
شربت و آمپول در داروخانه‌ها وجود دارد که حتما باید با نسخه پزشک در اختیار 
بیمار قرار گیرد. وی افزود: توصیه من به همکاران داروساز که در داروخانه‌ها 

زحمت کشیده و بیماران را راهنمایی میک‌نند این است که حتما توجه داشته 
باشند عرضه داروهای مخدر باید طبق دستورالعمل‌های وزارت بهداشت باشد. 
اخگری با بیان اینکه این دارو‌ها تحت کنترل است و ما اجازه تجویز و توصیه این 
داروها به افراد را نداریم تصریح کرد: کسانی که بدون نسخه برای دریافت این 
دارو‌ها به  داروخانه‌ها مراجعه میک‌نند جوان‌هایی هستند که برای لذت آنی و 
ایجاد حالت خوب این دارو‌ها را به توصیه دوستان طلب میک‌نند. همکاران بدون 
نسخه این دارو‌ها را در اختیار مردم قرار ندهند و توجه داشته باشند که نسخه 
باید کی بار پیچیده شده باشد و اگر نیاز بود نسخه جدید از بیمار مطالبه کنند.

وی گفت: مطالعات میدانی در سازمان پزشکی بر روی نمونه‌های ارجاع شده 
این است که این دارو‌ها می‌توانند با هم مورد استفاده قرار بگیرد و مرگ را برای 
افراد رقم بزند. بعضی از عوارض جبران ناپذیر در مصرف این داروها وجود دارد و 
گزارشات ما در کمیسیون‌های سازمان پزشکی کشور این عوارض را نشان می‌دهند.
رئیس مرکز کنترل یکفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی گفت: یکسری 
از دارو‌ها هستند که به شکل تقلبی در بازار دارو وجود دارند و قرص‌هایی 

هستند که در عطاری‌ها در اختیار مردم قرار می‌گیرند. این داروها تقلبی هستند 
و مقادیر غیر متعارف از ماده مخدر در این دارو‌ها وجود دارد که فرد حتی با 
خوردن کی قرص از این دارو‌ها دچار عوارض جبران  ناپذیری مانند تشنج 
مشکلات قلبی و عروقی و اختلال در  سیستم مرکزی اعصاب می‌شود و حتی 

توقف تنفس و مرگ برای او به وجود می‌آید.
اخگری ادامه داد: بعضی از افراد سود جو در عطاری‌ها دارو‌هایی را در کپسول‌ها و 
قرص‌ها و شربت‌های دست ساز وارد میک‌نند. برخی از مردم  به قصد لاغری و یا 
افزایش وزن و ترک اعتیاد به عطار ی‌ها مراجعه میک‌نند. فرد نه تنها اعتیاد خود را 
ترک نمیک‌ند بلکه به داروی جدید وابسته می‌شود. یکسری از این تریکبات دارای 
سرب هستند که باعث مسمومیت می‌شوند. وی افزود: عطاری‌ها مجاز نیستند 
فرآورده دارویی در اختیار مردم قرار دهند وزارت بهداشت جلساتی را برگزار کرده 
و قرار است ساماندهی در مورد عطاری‌ها صورت گیرد. توصیه ما به خانواده‌ها این 
است که از جا به جایی دارو‌ها از ظروف خودشان به ظروف مواد غذایی خودداری 

کنند چرا که مواردی از مسمومیت کودکان با این داروها گزارش شده است.

فرهاد خادمی

شهردار منطقه ۲۱ در خصوص حادثه مرگ دو کودک 
در بوستان زیتون این منطقه توضیحاتی ارائه کرد و 
گفت: ما پیگیر مخازن دفنی هستیم و نباید مخازن »رو 

باز« آبی داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا پوریافر صبح امروز با حضور 
در صحن علنی شورای شهر تهران در مورد حادثه مرگ 
۲ کودک در حوضچه ای در بوستان زیتون واقع در 
منطقه ۲۱ با بیان اینکه  بوستان زیتون در وردآورد و در 
سال ۱۳۹۵ افتتاح شده و مخزن موجود در آن ۲۰ در 
۲۰ متر وسعت دارد و عمق آن چهار متر است که نیمی 
از آن آب داشته است، گفت: ۲ خانواده از قشر کارگر 
که یکی از آنها صاحب فرزند دو قلو و دیگری صاحب 
کی فرزند بوده در این بوستان حضور داشتند و این سه 
کودک در بوستان مشغول بازی بودند که توپ آنها وارد 
محوطه می شود و تمام تلاش خود را انجام می دهند تا 

توپ خود را بردارند.
وی گفت: کودک اول برای برداشتن توپ به سمت فنس 
رفته و کودک دوم نیز از فنس می پرد و دچار حادثه 
می شوند و کودک سوم به خانواده خبر می دهد و با 
حضور اهالی و حاضران در بوستان با آتش نشانی تماس 
گرفته می شود و پس از حضور آتش نشانان و بریدن 
فنس ها، کودکان از آب خارج می شوند و بعد از انتقال 
به بیمارستان؛ متاسفانه یکی از کودکان با وجود اندک 
علائم حیاتی در ابتدای امر، اما جان خود را از دست 
می‌دهد. وی گفت: بررسی ها نشان داد که ارتفاع فنس 
دور این مخزن ۲.۵ متر است و  پیمانکار طبق پیمان 
سال ۱۴۰۲ و مفاد این پیمان مسئولیت نگهداری از 
بوستان و مخزن موجود در آن را دارد و طبق تبصره 
چهار ماده سه این پیمان، هرگونه مسئولیت حوادث 

در این بوستان بر عهده پیمانکار است و هیچ گونه 
مسئولیتی بر عهده کارفرما نیست.

وی با بیان اینکه براساس تعهد پیمانکار، هرگونه خسارت 
جانی و مالی متوجه پیمانکار خواهد بود و کارفرما هیچ 
گونه مسئولیتی نخواهد داشت افزود:  رعایت اصول 
ایمنی و نصب تابلوهای راهنما بر عهده پیمانکار خواهد 
بود و پاسخگویی حقوقی در مراجع قضایی نیز بر عهده 
پیمانکار است. وی با بیان اینکه بر اساس بررسی ها 
به این نتیجه رسیدیم که باید اقدامات جدی در حوزه 
HSE شکل بگیرد تا پایان فصل تابستان وضعیت 
بوستان ها مطلوب شود. ما به صورت هفتگی جلسه 
برگزار کردیم و موارد عدم انطباق صورت گرفت اما باید 
جدیت در مبحث بودجه  HSE  به صورت عملیاتی 
وارد شویم،گفت: ما پیگیر مخازن دفنی هستیم و نباید 

مخازن »رو باز آبی« داشته باشیم.
پوریافر با اشاره به اینکه در ۲۹ خرداد ماه بازدید از 
بوستان زیتون شکل گرفت، گفت: در هفت تیر ماه و ۲۶ 
مرداد ماه نیز بازرسی‌های HSE از این بوستان صورت 
گرفته و هیچگونه عدم انطباقی در این بوستان دیده 
نشده است اما دقت داشته باشید که مخزن موجود با 
فنس پوشیده شده بود و پس از بازدیدهای نیروهای 
آتش نشانی پس از حادثه، هیچ گزارشی از مشکل 
در فنس به ما نرسیده است. فنس ها کاملًا ایمن و 
محکم است و بر اساس تصاویری که بازرس HSE  در 
بررسی ها ثبت کرده، مشکلی وجود نداشته است و تیم 
دادستانی، تیم آتش نشانی و HSE سازمان مدیریت 
بحران در حال بررسی موضوع هستند و طبق نظرات 
کارشناسی با خاطیان در این زمینه برخورد جدی 

خواهد شد.

تشریح حادثه مرگ ۲ کودک درمخزن آب در بوستان زیتون
جمعیت هلال‌احمر در اطلاعیه‌ای، ضمن اعلام 
آمار آخرین اقدامات و تمهیدات این جمعیت در 
خدمت‌رسانی به زائران در ایام اربعین حسینی از ارائه 
خدمات امدادی و درمانی به بیش از ۶۳ هزار نفر تاکنون 

خبر داد.
این جمعیت در راستای اهداف بشردوستانه خود و با 
استفاده از ظرفیت داوطلبانه امدادگران، نجاتگران و کادر 
درمانی در ایام اربعین حسینی در داخل ایران و در کشور 
عراق، به زائران حسینی )ع( خدمت‌رسانی میک‌ند. در 
این راستا، از ۲۷ مرداد تا چهارم شهریور، در مجموع 
در ۸۲ مرکز عملیاتی و درمانی، به ۶۳ هزار و ۴۵۹ نفر 
از زائران، خدمات امدادی و درمانی ارائه شده است. 
۱۴۲ دستگاه آمبولانس، اتوبوس آمبولانس و خودروی 

عملیاتی، در عملیات درمانی و امدادی شرکت کردند.
همچنین با توجه به ارائه خدمات امداد و نجات جمعیت 
هلال‌احمر در پوشش امدادی مراسم اربعین حسینی 
)ع( در مرزهای ۹ گانه شرقی و غربی کشور، از ٢٧ 
مرداد تا چهارم شهریور ١٤٠٢ و تا ساعت ۸ صبح امروز، 
۱۹ هزار و ۱۷۷ نفر از زائران از خدمات امدادی جمعیت 
هلال‌احمر استفاده کرده‌اند. طبق گزارش‌های دریافتی 
از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال‌احمر، 
از روز ۲۷ مردادماه، ۴۶۹۷ نفر از زائران در مرزها درمان 
و ۱۹۹ نفر نیز برای ادامه درمان به مراکز درمانی داخل 
کشور، منتقل شدند. ۴۰۵۹ نفر از آنان نیز اسکان 
اضطراری داده شدند. همچنین انجام غربالگری سلامت 
در پایگاه‌های بین‌راهی به صورت رایگان و داوطلبانه، 

برای ۱۰ هزار و ۲۲۲ نفر از زائران انجام شده است.
بر اساس اعلام جمعیت هلال احمر، هفت مرکز و 
پایگاه درمانی و امدادی ثابت و موقت در کشور عراق 

در ایام اربعین حسینی به زائران خدمت میک‌نند که 
از این تعداد، چهار درمانگاه ثابت در شهر کربلا و پنج 
درمانگاه ثابت نیز در شهر نجف، آماده ارائه خدمات 
درمانی به زائران هستند؛ طبق گزارش‌های دریافتی 
از ۲۷ مردادماه تا چهارم شهریور، کادر درمان داوطلب 
جمعیت هلال‌احمر، ۱۸ هزار و ۱۹۰ ویزیت عمومی، 
۴۷۸۴ ویزیت تخصصی، ۱۴ هزار و ۱۵۶ خدمات 
پرستاری، ۱۹۴۰ خدمات مقابله با گرمازدگی و ۷۳۹ 
خدمات پاراکلینکی )آزمایشگاهی( به زائران ارائه 
دادند. در این مدت زمان، ۱۰۵ زائر به مراکز درمانی 
و بیمارستان‌های عراق منتقل شدند و ۲۴ هزار و ۳۳ 
نسخ دارویی به زائران شرکت کننده در مراسم پیاده‌روی 

اربعین تحویل داده شد.
به منظور پیشگیری از مخاطرات احتمالی، ۵۶ دوره 
آموزشی آمادگی در برابر مخاطرات شایع در مراسم 
اربعین، در پایگاه‌ها و قرارگاه‌های مرزی استان خوزستان 
برگزار شد. در این دوره آموزشی، ۴۰ مربی به ۳ هزار 
و ۴۰۰ نفر از زائران و موکب‌داران، کم‌کهای اولیه 
و آموزه‌های پیشگیری از مخاطرات را آموزش دادند. 
همچنین از روز ۲۷ مردادماه، بیش از ۱۵۰۰ نفر از 
گمشدگان با کمک داوطلبان هلال‌احمر در مرز زرباطیه 
به همسفران و خانواده خود ملحق شدند. ۵۰ نفر از 
کارگزاران حج و زیارت به صورت شبانه‌روزی و در سه 

شیفت از پل زائر تا گاراژ زرباطیه فعالیت دارند.
در حال حاضر ۲۲ هزار داوطلب جمعیت هلال‌احمر 
در داخل کشور و ۴۲۰۰ داوطلب کادر امداد و درمان 
هلال احمر در کشور عراق، آماده ارائه خدمات امدادی و 
درمانی به زائران شرکتک‌ننده در مراسم اربعین حسینی 

۱۴۰۲ هستند.

ارائه خدمات امدادی و درمانی به ۶۳ هزار زائر اربعین
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